[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

 甬疾控发〔2016〕70号
宁波市疾病预防控制中心关于举办
基于区域卫生信息平台的卫生大数据挖掘与研究高级研修班的通知
各有关单位：

近年来，信息技术和互联网的快速发展，推动着公共卫生疾病监测数据管理报告方式的转变。宁波地区已建成宁波市公共卫生数据交换平台，在全国率先实现了传染病智能平台直报，具有里程碑意义，积累了个人电子健康档案数据、传染病数据、突发公共卫生数据、诊疗数据等海量高价值的大数据资源。为了更有效的分析利用卫生大数据资源，根据人社局宁波市2016年市级专业技术人员高级研修班计划安排（甬人社办发〔2016〕26号），宁波市疾病预防控制中心定于10月19日举办“基于区域卫生信息平台的卫生大数据挖掘与研究高级研修班”，就公共卫生大数据的分析应用相关技术开展学术研讨，现将有关事宜通知如下：

一、研讨内容

本高研班通过邀请国内本领域顶级专家讲座、专题研讨和现场教学相结合的方式开展学术研讨和交流。

（一）专题报告

1、中国公共卫生信息化建设，中国疾病预防控制中心信息中心主任马家奇教授。

2、宁波市区域卫生信息平台介绍，宁波市卫生信息中心主任孙向东研究员。

3、宁波市公共卫生信息化建设与应用，宁波市疾病预防控制中心主任许国章教授。
（二）现场观摩
参观与介绍鄞州区区域卫生信息平台、宁波云医院的建设与运行、社区卫生服务中心免疫预防信息化建设等。
（三）专题学术研讨
召开现场研讨会。

二、参会对象
宁波市各区（县）疾控中心领导与信息科负责人、市级医院信息科负责人、市疾控中心与浙江万里学院卫生大数据研究团队相关人员；邀请全国副省级城市疾控中心主任与信息科负责人、部分省和市级疾控中心主任与信息科负责人。

三、时间与地点

（一）时间：2016年10月19日上午报到，下午开始会议，会期3天。

（二）地点：宁波市中信国际大酒店（浙江省宁波市江东北路1号，与百丈路交叉口，灵桥边上）。

四、报名方式和其他事项
请参会同志将报名回执单于10月15日前发邮件至E－mail： lin@nbcdc.org.cn或传真至87680161。联系人：叶莉霞（0574-87680667，13736019254），张良（0574-87680161，13586838485）。

参加高研班的同志交通及住宿费用自理。本高研班不收取会务费，不安排接送。请务必于规定日期前报送回执，无回执无法确保住宿。
本高研班的开办得到了市人社局市级专业技术人员继续教育高级研修班项目提供经费支持，获得人才专项资金8万元的资助。
附件：《基于区域卫生信息平台的卫生大数据挖掘与研
      究》高级研修班回执

宁波市疾病预防控制中心
2016年10月11日
附件：
《基于区域卫生信息平台的卫生大数据挖掘与研究》
高级研修班回执
	姓 名
	性别
	单  位
	职务/职称
	手机

联系电话：0574-87680161, 0574-87680667；
传真：0574-87680161；
E－mail：lin@nbcdc.org.cn
	抄送：市级医院。

	主送：各县（市）区疾控中心。

	宁波市疾病预防控制中心办公室         2016年10月11日印发